平成23年10月31日

各 位

会 社 名  保 土 谷 化 学 工 業 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                           （コード番号 4112 東証 1 部）

                       問合せ先   経営企画部長  松野  眞一

                                            TEL (03)6430-3631

平成24年3月期 第2四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成23年5月13日に公表した、平成24年3月期 第2四半期（累計）業績予想値と、

本日公表の当第2四半期（累計）実績において、下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．業績予想値と実績値との差異

  平成24年3月期第2四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  18,000 700 400 1,100
円 銭

13 91

実績値（Ｂ）  17,173 452 200 570 7 21

増減額（Ｂ－Ａ）  △827 △248 △200 △530 －

増減率（％）  △4.6 △35.4 △50.0 △48.2 －

（参考）前期連結実績

（平成23年3月期第2四半期）
15,697 833 513 100 1 28

２．修正の理由

当第2四半期（累計）の連結業績は、景気後退感の高まりによる需要鈍化や、円高の継続および

価格競争の激化により、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益で、前回発表予想値を下回る

結果となりました。

なお、通期につきましては、前回発表（平成23年5月13日）の業績予想を修正しておりません。

以 上